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VISTOS: 

HoRA 

ERMA d skgeon de la Provincia RalaellBustille 
RESOLUCION MUNICIPAL N° 089/2023 

DE 21 de agosto del 2023. 
0DESa 

EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE LLALLAGUA 

QUE APRUEBA EL PROCESO DE CONTRATACION: "SERVICIO DE SALUD UNIVERSAL Y 
GRATUITA - SUS" (ADQUISICIÓN DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA EL SISTEMA 

ÚNICO DE SALUD SUS - 1152 HOSPITAL DE SEGUNDO NIVEL MADRE OBRERA DE 
LLALLAGUA GESTIÔN 2023). 

CONSIDERANDO: 

ESTADO PLURINACIONAL DE 

Que habiendo documento con el referente: PROCESO DE CONTRATACION-"SERVICIO 
DE SALUD UNIVERSAL Y GRATUITA � SUS" (ADQUISICIÓN DE INSUMOS ODONTOLÓGICOs 
PARA EL SISTEMA ÚNICO DE SALUD SUS - 152 HOSPITAL DE SEGUNDO NIVEL MADRE 
OBRERA DE LLALLAGUA GESTIÓN 2023), emitida por Adalid Jorge Aguilar (Alcalde del 
Gobierno Autónomo Municipal de Llallagua) con el CITE: G.A.M.LL./M.A.E.-N° 146/2023. 

G003?1 

BOLIVIA 

Adjuntan documento con el referente: INFORME LEGAL N°84-PROCESO DE 
CONTRATACION ADQUISICION DE BIENES: "SERVICIOS DE SALUD UNIVERSALY GRATUITA 
SUS"(ADQUISICION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PARA EL SISTEMA UNICODE SALUD 
SUS-1152 HOSPITAL DE SEGUNDO NIVEL MADRE OBRERA DE LLALLAGUA-GESTION 2023 
emitida por el Abog. S. Manuel Lizarazu Murillo (Director de Asesoria Legal) con el CITE: 
D.A.L/G.A.M.LL./N° 0731/2023. 

Adjuntan documentos de los PROPONENTES. 

Adjuntan notificación emitidas por el (Responsable de contrataciones) dirigida a 
las empresas legalmente adjudicadas. 

Adjuntan documentos que contienen INFORMES DE LA COMISION DE 
CALIFICACION. 

"TODOS SOMOS IGUALES ANTE LA LEY" 

Adjuntan documento que contiene: ACTA DE RECEPCION DE PROPUESTAS. 

Av. "10 de Noviembre" - Teléfono - Fax: (02) 5820215 
Llallagua- Potosí -Bolivia 



DESARRO ARROLL 

WALLAGUA CONCEJO MUNICIPAL DE 
LLALLAGUA 

Tccra sccción do la orincia. Ralaelustlle 
Adjuntoan documento que contiene: ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS. 

CALIFICACION. 

Adjuntan documento que contiene: FORMULARIO 1 00. 

Adjuntan documentos que contienen: MEMORANDUMS DE LA COMISION DE 

Adjuntan documento que contiene: ESPECIFICACIONES TECNICAS. 

000320 

Adjuntan documento que contiene: EL DOCUMENTO BASE DE CONTRATACION. 

ESTADO PLUAINACIONAL DE 

Adjuntan documentos de la UNIDAD SOLICITANTE. 

BOLIVIA 

Adjuntan documentos que contienen: RESOLUCION ADMINISTRATIVA DE INICIO 
DE PROCESO DE CONTRATACION. 

CONSIDERANDO: 

Adjuntan documentos que contiene: CERTIFICACION PRESUPUESTARIA emitida 
por el Lic. Jvier Hinojosa Griffts( Director Financiero) del G.A.M-LLALLAGUA. 

"TODOS SOMOS IGUALES ANTE LA LEY" 
Av. "10 de Noviembre" Teléfono - Fax: -(02) 5820215 

Llallagua- Potosí -Bolivia 

La Constitución Politica del Estado Plurinacional de Bolivia dispone que "Bolivia se 
constituye en un Estado Unitario, Social de Derecho Plurinacional Comunitario, libre 
independiente, Soberano, democrático, intercultural, descentralizado y Con 

autonomías...". señala también que "Bolivia se organiza territorialmente en 
departamentos, provincias, municipios y territorios indígena originario campesinos": 
complementariamente la ConstitucIón establece que "Uno de los principios que rigen 
la organización territorial y las entidades teritoriales autónomas es el AUTOGOBIERNO". 

Que, el artículo 272 de la Norma Suprema, prescribe: La autonomía implica la elección 
directa de sus autoridades por las ciudadanas y los ciudadanos, la administración de 

sUS recursos económicos y el ejercicio de las facultades legislativas, reglamentaria, 
fiscalizadora y ejecutiva, por sus órganos del gobierno autónomo en el ámbito de su 
jurisdicción y competencia y atribUciones. 

Artículo 16. (ATRIBUCIONES DEL CONCEJO MUNICIPAL). EI Concejo Municipal tiene las 
siguientes atribuciones: 



erUERZO DESARRO: 

LALAGUA CONCEJO MUNICIPAL DE 
LLALLAGUA 

Tecra secaión de la (Provincia Ralael.Bustille 

CONSIDERANDO: 

4. En el ámbito de sus facultades y competencias, dictar Leyes Municipales y 
RESOLUCIONES, interpretarlas, derogarlas, abrogarlas y modificarlas. 

1.- NORMATIVA LEGAL APLICABLE. 

Haciendo una revisión a los documentos pertinentes del proceso de contratación: 
"SERVICIO DE SALUD UNIVERSAL Y GRATUITA SUS" (ADQUISICIÓN DE INSUMOS 
ODONTOLÓGICOS PARA EL SISTEMA ÚNICO DE SALUD SUS -1152 HOSPITAL DE SEGUNDo 
NIVEL MADRE OBRERA DE LLALLAGUA GESTIÓN 2023) el mismo cumple con las siguientes 
formalidades: 

2.- PROGRAMA ANUAL DE CONTRATACIONES. 

000319 

El proceso de contratación se realizó mediante la modalidad de Apoyo 
Nacional a la Producción y Empleo ANPE de conformidad con los articulos 55 al 58 y 81 
del Decreto Supremo N° 0181 de 28 de junio de 2009 "Normas Básicas del Sistema de 
Administración de Bienes y Servicios" modificada por el D.S. 1497 de 20 de febrero de 

2013, D.S. N° 0956 de 10 de agosto de 2011 y R.M. 274 de 9 de mayo 2013. 

3.- REGISTRO EN SICOES. 

ESTADO PLURINAÇIONAL DE 

BOLIVIA 

El presente proceso de contratación se enCuentra inscrito en el Programa Anudl 
de Contrataciones (PAC). publicado a su turno en el Sistema de Contrataciones 
Estatales (SICOES). 

4.-CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA. 

Conforme establece el articulo 49 del Decreto Supremo N° O181 de 28 de junio 
de 2009,. el presente proceso de ontratación fue registrado en el Sistema de 
Contrataciones Estatales (SICOES), con el cUCE: 23-1507-00-1351676-1-1, primera 
convocatoria publicada en fecha 13 de julio de 2023 años. 

"TODOS SOMOS IGUALES ANTE LA LEY" 
Av, "10 de Noviembre"- Teléfono Fax: (02) 5820215 

Llallagua - Potosi - Bolivia 

Emitida por el Director Financiero Javier Hinojosa Griffs, conforme al Programa 
Operativo Anual POA para la Gestión 2023, Fuente 4)-113 Recursos Coparticipación 
Tributaria, Apertura Programática 200 0 099, Partida de Gasto 34200 Productos 
Quimicos y Farmacéuticos, con un monto de 56.380,00.- Bs. de fecha 27 de mazo de 
2023 años. 



GrUERZO Y DESARRO,. 

LALLAGUA CONCEJO MUNICIPAL DE 
LLALLAGUA 

eeca seccion de la rorincia RalaellBuslille 
5.- INICIO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN, 

6.- APROBACIÓN DEL D.B.C. 

Autorización por el Responsable de Procesos de Contratación RPC-RPA del rea 
Secretaría Municipal de Desarrollo Humano Ing. Ludem Celedonio Cabezas Ortiz, según 
Resolución Administrativa GAMLL/SMDDHH/RPA-RPC N° 356/2023, de fecha 26 de junio 
de 2023 años, que en su articulo único resuelve autorizar el inicio del proceso de 
Contratación en la modalidad ANPE; "SERVICIOS DE SALUD UNIVERSAL Y GRATUITA 
SUS" (ADQUISICIÓN DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA EL SISTEMA ÚNICO DE SALUD 
SUS-1152 HOSPITAL DE SEGUNDO NIVEL MADRE OBRERA DE LLALLAGUA GESTIÓN 2023). 

7.- DESIGNACIÓN DE LA COMISIÓN DE CALIFICACIÓN, 

Mediante Resolución Administrativa GAMLL/SMDDHH/RPA-RPC N° 356/2023, de 
fecha 26 de junio de 2023 años, el Responsable de Procesos de Contratación de 
Apoyo Nacional a la Producción y Empleo - RPA Área Secretaría Municipal de 
Desarrollo Humano, ha procedido a la aprobación del documento base de 
contratación (DBC) del presente proceso de contratación. 

Cr. Gral. Félix Mejía Cante. 
Lic. Rosalía Romero Choque. 
Carla Jasil Mamani Jorge. 

G00318 

8.- VERIFICACIÓN DE RECEPCIÓN DE PROPUESTAS. 

E9TADo PLURINACIONAu DE 

Por la constancia que cursa en los antecedentes del proceso de contratación 
Consistente en Memorándum GAMLL/SMDDHH/RPA-RPC NO 250/2023. 

GAMLL/SMDDHH/RPA-RPC N° 251/2023, GAMLL/SMDDHH/RPA-RPC N° 252/2023 de 
fecha 14 de julio de 2023, se procedió a designar como componentes de la comisión 

BOLIVIA 

9.-FICHA DE APERTURA DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN, 

"TODOS SOMOS IGUALES ANTE LA LEY" 
Av, "10 de Noviembre"-Teléfono Fax: (02) 5820215 

Llallagua - Potosi Bolivia 

Conforme el acta de recepción de propuestas se puede advertir que el 
proponente adjudicado presentó su propuesta dentro del plazo legal establecido en la 
convocatoria. 

de calificación g los Servidores Públicos: 



CSFUERZo OESARROL 

LALLAGUA 

Torcera sección de la (Provincla RalaellBustile 

CONCEJO MUNICIPAL DE 
LLALLAGUA 

presentación de TRES (03) proponentes. 

N° 

Conforme al Formulario adjunto de fecha 19 de julio de 2023, se advierte el 
Cumplimiento de la apertura del proceso de contratacióny subasta electrónica, con la 

N o 

Luego de realizada una amplia evaluación tanto técnica y económica, la comisión de 
calificación ha recomendado que se proceda con la adjudicación de la provisión de 

bienes: "SERVICIOS DE SALUD UNIVERSAL Y GRATUITA-SUS" (ADQUISICIÓN DE INSUMOS 
ODONTOLÓGICOS PARA EL SISTEMA ÚNICO DE SALUD SUS - 11 52 HOSPITAL DE SEGUNDO 

NIVEL MADRE OBRERA DE LLALLAGUA GESTIÓN 2023) de acuerdoa lo señalado en el 
DBC, COnforme consta del resumen ejecutivo de fecha 25 de julio de 2023 años, bajo el 

siguiente detalle: 

PROPONENTES 

CEDESA LTDA. 

MOLINA CARO PAULA 
2 VALERIA 

CHUNGARA ORLANDO 
3 DANIEL 

PROPONENTES 

PROPUESTA 
ELECTRÓNICA 

CHUNGARA DELGADO ORLANDO 
DANIEL (PROCLINIC) 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

TÉCNICA 

MUESTRA DE 
PRODUCTO 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

CUMPLE 

Según Informe de la Comisión de Calificación después de haber realizado la propuesta 
técnica de cada uno de los proponentes en el formulario C-2 ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS, aplicando en el formulario V-2 EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA se 
tiene el siguiente cuadro el resultado de ambas evaluaciones. 

CUMPLE 

ECONOMICA 
EN BS. 

15.678,84 

00317 

ESTADO PLURINACIONAL DE 

20.575,42 

BOLIVIA 

wTODOS SOMOS IGUALES ANTE LA LEY" 

TIEMPO DE 
ENTREGA 

Av. "10 de Noviembre" -Teléfono -Fax: (02) 5820215 
Llallagua- Potosí -Bolivia 

MOLINA CARO PAULA VALERIA 
2 (MEDISEG) CUMPLE 

según Informe de la Comisión de Calificación RECOMIENDA al Responsable de 
Contrataciones RPC - RPA ADJUDICAR EI Proceso de Contratcación ANPE "SERVICIOS DE 
SALUD UNIVERSAL Y GRATUITA - SUS (ADQUISICIÓN DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA 

10 DÍAS 
HÁBILES 
10 DÍAS 
HÁBILES 



cSFUERZO OESARRo,, 

LALLAGUA 

NEM 

1 

2 

4 

EL SISTEMA ÚNICO DE SALUD SUS - 1152 HOSPITAL DE SEGUNDO NIVEL MADRE OBRERA DE 
LLALLAGUA GESTIÓN 2023) a los siguientes proponentes ya que los mismos cumplieron 
con las especificaciones técnicas del Documento Base de Contrataciones a los 

siguientes proponentes: 

26 

27 

47 

CONCEJO MUNICIPAL DE 
LLALLAGUA 

48 

Terccta secdon de la (Prorincla RalaelBustillo 

CHUNGARA DELGADO ORLANDO DANIEL (PROCLINIC) 

cóDGO 

DO001 

DO002 

DO04 

DO0S 

DO033 

DO036 

DO057 

DO063 

DO064 

DO072 

DEPOSITINO 

Adhesivo 

dentinario 

Áido Grabador Gel 37% 

|Aguja 
Jcarpule larga 

|Aguja 
carpule corta 

Eugenol 

Flúor neuto 

Lima H 

|Lima H 

para 

INSUMOS ODONTOLOGICOS 

AV BV 

ESPECIFCACIÓN 

JUnida d 

25 mm 

lonómero de base Fotopolimeizable 

Solución 

Ge 

Lubricante paral 

TECNICA 

De 15 40:21mm, 25 mm 
V31 mm 

De 45 80:21mm, 25 mm 
31 mm 

Spray 

Jeringa 

PRESENTA CIÓN ATIDAD A SOLICTA 

frasco 

Caja 

Caja 

Frasco 

frasco 

(Caja 

Caja 

|Caja 

rasco 

SON: DIEZ MIL. CUATROCIENTOS OCHO 84/100 BOLMINAOS 

15 

10 

4 

4 

2 

10 

4 

REFEREN CAL 

100 

310 

100 

100 

60 

65 

95 

150 

PRECD TOTAL PIU OFERTADO 

1500 

3100 

400 

200 

240 

130 

S850 

190 

190 

600 

S5400 

"TODOS SOMOS IGUALES ANTE LA LEY" 

CHUNGARA DELGADO ORLANDO 

200,00 

60 

60,00 

2700 

6700 105,00 BRASIL 

58499 

000316 

ESTADo PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

9499) 

14999 

Av. "10 de Noviembre" -Teléfono -Fax: {02) 5820215 
Llallagua- Potosi -Bolivia 

PTOTAL 
OFERTADO PROCEDENCI 

20000 E.E U.! 

240,0 JAPON 

120,00JAPON 
20,00/COLONMBA 
S400 BRASIL 

S84990 EEU.U 

150,00 SUECIA 

189 98 SUECIA 

S96 PERU 
10408 84| 



LALLAGUA 

15 

16 

17 

43 

51 

65 

70 

73 

72 

RROL 

72 

DOo07 

> MOLINA CARO PAULA VALERIA (MEDISEG) 

DO009 

00019 

DO02o 

DO021 

DO022 

DO039 

DO040 

D0042 

DOOSZ 

DOO5S 

DO0S6 

DO065 

DOO66 

DO027 

DO076 

DO077 

DOO87 

DO 088 

DO096 

DO09 

DOO98 

DOD99 

Baberos 

descarta bles 

Lcca sccción de la 1ovincia RalacllBualille 

DESNOSTNO 

Cemento 

Endodóntico 
Conos 

Igutapercha 
Conos 

Irutapercha 
Conos de papel 
bsorven te 

Fres a endo Z 

Conos de pspel 
absorven te 

Fresas 

AV 

diama nte AV 

Hidroxido 

calcio 
Hilo denal 

odoformo 

Uma 

Uma 

CONCEJO MUNICIPAL DE 
LLALLAGUA 

óxi do de zi ne 

Papel 

articular 
Resina Flui da 

Resina 

del 

|Tira nervios 

Tira nervios 

sas de carburo Diferentes for inss,es 
tamaao 

INSUMOS ODONTOLOGICOS 
1SPECECACOON 

fotopolimeriza bl e 

Tiras 

mCNICA 

Triple hoja 

Metalica 

No rea bs orvible 

Fres as quirügi cas Oi ferentes formaDiex 

Gerle: 15 40 

-Seie 15 4o 

2" Serie: 45 80 

Unidad 

deofcrentes formas 
ta maños 

Ioia mino fluorurosolucIon 
de plata 

ta maos 

Pas ta /fo topolime 
riablc 

Pieza 

Polvo 

Oe 15 40: 21mn 

25mm y 31 mn 

| Pol vo 
del Block 

1áminas 
Fotopolimerlzabl 

eALAA3 de 2£ 

A1 AZ,A3 

Cortos 

Tras de celul oldeUnldad 

Largos 

Bolsa 

Caja 

de UjaUnidad de 4 y 

mm 

Caja 

De 45 s0: 21mm,caa 25 mm y 31 mm 

Ca)a 

Caja 

Pieza 

Pleza 

Jer inga 

Pieza 

Frasco 

Caja 

12\cY)Y 

frasco 

Frasco 

Jeringa 

Jeringa 

Caja 

Caja 

Sobre 

Caja 

3 

10 

J0 

10 

20 

20 

20 

10 

2 

15 

20 

10 

10 

15 

10 

SON: DIECISILTE MIL CIEN TO VUNTIUNO s0/100 UOLNINAOS 

175 

300 

60 

60 

20 

20 

35 

175 

25 

80 

95 

95 

250 

90 

150 

205 

380 

60 

50 

50 

GO 

50 

900 

MOUNA CARO PAUIA VALERIA 

prttoipu OFER TADO PITOTA PIOCEDENCIA 
OF ERTADO 

600 

600 

500 

1000 

4 00 

4 00 

350 

s 75 

150 

1425 

1425 

1000 

360 

GO0 

3075 

7600 

600 

500 

750 

600 

90,00 
299,00 

37,00 

39,00| 

39.00 

39,00 
39,00 

18,00 

18,00 

30,00 

105,00 
20,00 
72,00 

85,00 

85,00 

220,00 
35,00 

135,00| 
142,00 

170,00| 
59,50 

49,9 

49,5 

59,50 

060315 

ESTADO PLURINACIONAL DE 

BÖLIVIA 

180,00|CHINA 
897,00|ARGENTINA 
370,00 ALEMANA 

390,00AIEMANA 
390,00ALEMANA 

780,00|AEMANA 
234,00| ALE MANA 

360,00ALEMANA 

360.00ALEMANA 

300,00ALEMANA 
S25,00| ARGENTINA 
120,00 CHINA 
144,00|ARGENTINA 

1275.00lALEMANA 

1275,00ALEMANA 

880,00ARGENTINA 
140,00|ARGENTINA 

540.00lALEMANA 

2130,0o ARGENTINA 

"TODOS SOMOS IGUALES ANTE LA LEY" 
Av. "10 de Noviembre" - Teléfono - Fax: -(02) 5820215 

Llallagua- Potosí -Bolivia 

3400,00 ARGENTINA 
595,00 ALEMANA 
499,00ALEMANA 

742,50 BRASIL 
595,00 BRASIL 

17121,5o 

La Resolución Administrativa GAMLL/SMDDHH/RPA-RPC/444/2023 de fecha 25 de julio 
de 2023 años, ha resuelto DECLARAR DESIERTO mediante el informe de la Comisión de 
Calificación y Recomendación de fecha 25 de julio de 2023 la provisión de bienes: 
uSERVICIos DE SALUD UNIVERSAL Y GRATUITA - SUS" (ADQUISICIÓN DE INSUMOS 
ODONTOLÓGICOS PARA EL SISTEMA ÚNICO DE SALUD SUS - 1152 HOSPITAL DE SEGUNDO 

NIVEL MADRE OBRERA DE LLALLAGUA GESTIÓN 2023) un total de 40 ÍTEMS Con un monto 
de 18.540, 00 Bs. 



DESARROL, 

ALLAGUA CONCEJO MUNICIPAL DE 
LLALLAGUA 

Tocca scccón de la Preuincla RalaellBuslille 
POR TANTO: 

ARTÍCULO PRIMERO: 

El Concejo Municipal de Llalagua, en USo de las atribuciones que le confiere la 

Constitución Politica del Estado, la Ley Nro. 482 de Gobierrnos Autónomos Municipales y 
otras disposiciones coneXas señaladas en el presente texto, dicta la siquiente: 

RESOLUCION MUNICIPAL: 

ARTICULO SEGUNDO: 

QUE APRUEBA EL PROCESO DE CONTRATACION: PROCESO DE CONTRATACION: 
"SERVICIO DE SALUD UNIVERSALY GRATUITA -SUS" (ADQUISICIÓN DE INSUMOS 
ODONTOLÓGICOS PARA EL SISTEMA ÚNICO DE SALUD SUS - 1152 HOSPITAL DE 
SEGUNDO NIVEL MADRE OBRERA DE LLALLAGUA GESTIÓN 2023) 

El PLENO DEL CONCEJO MUNICIPAL, Conforme a potestades 
descritas en el Art. 16, numeral 4 de la Ley N° 482, es que 
APRUEBA el proceso de contratación: "SERVICIO DE SALUD 
UNIVERSAL Y GRATUITA -SUS" (ADQUISICIÓN DE INSUMOs 
ODONTOLÓGICOS PARA EL SISTEMA ÚNICO DE SALUD SUS 
1152 HOSPITAL DE SEGUNDO NIVEL MADRE OBRERA DE 

LLALLAGUA GESTIÓN 2023) 

REGISTRESE, COMUNIQUESE, gUMPLASEY ARCHÍVESE 

(CUMPLIMIENTO).- Queda encargado conforme a lo que le 
faculta al Concejo Municipal de Llallagua el numeral 4 y 8, 
del artículo 16 de la Ley N° 482 para que la Máxima 
Autoridad Ejecutiva, en coordinación con suS Secretarias 
Municipales. Dirección de Asesoría Legal., y demás 
dependencias del Örgano Ejecutivo, den cumplimiento con 
todo lo establecido en la presente Resolución Municipal. 

RigobertQ Ojeda (hintari 

900314 

ESTA0O PLIJRINACIONAL DE 

Es dada en la sala de Sesiones del Concejo Municipal del Gobierno Autónomo 
Municipal de Llallagua, a los Veintiún días del mes de agosto del año Dos mil Veintitrés. 

PRESIDENTE 
CCNCEJO MUNICIPAL DE LLALLAGUA 

BOLIVIA 

ABLE CONCEJO, 

LAGUA BOLIN 

"TODOS SOMOSTGUALES ANTE LA LEY" 
Av. "10 de Noviembre"- Teléfono -Fax: -(02) 5820215 

Llallagua- Potosi -Bolivia 

CONCEJAL SECRETARiA 
ONCÉJ) MUR:CA DE NLALLAGU. 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

